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S. Exz. Herr Li Ching-chuan hat dem Bundesrat sein Beglaubigungs-
schreiben als außerordentlicher und bevollmächtigter Botschafter der Volks-
republik China bei der Schweizerischen Eidgenossenschaft überreicht.

Der Bundesrat hat zur Kenntnis genommen, dass durch die Eröffnung einer
Gesandtschaft der Republik Guatemala in der Schweiz das guatemaltekische
Generalkonsulat in Bern geschlossen worden ist. Die konsularische Amtstätigkeit
dieses Landes in der Schweiz obliegt nunmehr ausschliesslich dessen General-
konsulat in Genf und dessen Konsulat in Zürich.

Folgenden Kantonen wurden Bundesbeiträge bewilligt :

1. Bern : an die Kosten der Verbauung des Hornbaches und seiner Zuflüsse in
der Gemeinde Sumiswald und des Wüstenbaches in der Gemeinde Oberwil
i. S.,

2. Wallis : an die Kosten der ersten Etappe der umfassenden Alpverbesserun-
gen in der Gemeinde Vouvry.

4562

#ST# Bekanntmachungen von Departementen
und andern Verwaltungsstellen des Bundes

Änderungen im diplomatischen Korps
vom 1. bis 8. Juli 1959

Marokko. Herr Mokhtar Hadj Nassar hat dem Chef des Politischen Departe-
mentes sein Kabinettsschreiben als Geschäftsträger des Königreiches von
Marokko in der Schweiz überreicht.
Eröffnung der Gesandtschaft des Königreiches von Marokko in Bern.

Norwegen. Herr Eobert William Knudsen, Attaché, wurde zum Zweiten Bot-
schaftssekretär befördert.

Pakistan. Herr N. H. K. T i w an a, Zweiter Botschaftssekretär, hat sein Amt über-
nommen.
4562
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Rechnungen 1956—1958;
(in Millionen

Quartal
Jahr

1

Kechnungen
1956
1957
1958

Voranschlag
1959

1956
I. Quartal

II. »
III. »
IV. »
Nachtrag

1957
I.Quartal

LI. »
in. »
IV. »

Nachtrag

Ausgaben

V
er

zi
no

un
n

2

246
250
240

218

31
96
29
88
7

31
100
26
84

9

1958
I.QuartaJ

LI. »
III. »
IV. »

Nachtrag

1959 2)
I.Quartal

II. »
III. »
IV. .)

N achtrag

26
98
25
83
8

21
95

B
eh

ör
de

n
un

d 
Pe

rs
on

al

3

288
300
818

845

64
67
76
67

9

72
73
78
69

8

A
llg

. A
us

ga
be

n
4

306
363
376

367

44
60
63
84

105

56
75
77
49

106

72| 56
83 83
76
79

8

79
90

96
63
78

56
87

K
an

to
ns

an
 te

ile

6

176
104
199

103

14
76
55
16
15

15
88
23
13

15

20
95
41
28
15

17
61

B
nn

de
se

ig
en

e
So

zi
al

w
el

ke

6

202
196
206

208

45
43
52
48
14

45
42
53
48

8

43
44
56
47
16

18
73

H
un

de
s b

ei
tra

ge
i

7

394
446
613

535

84
45
78

106
131

33
46
55

127

185

41
79

103
168
222

51
63

II

|l

11

8

851
570
658

596

63
100
94
80

64

46
106
145
104

169

77
88

119
175
199

56
131

1 '

1

9

6
9

33

16

8

2
0

1

1
4
2
1

1

8
5
3
3

19

4
8

Total

10

1964
2238
2643

2388

298
487
449
384

346

299
484
459
495

501

388
575
519
646

565

302
608

Aufwand

t!
B£
•<a

11

—
—

—

, —

—

—

) •

Ei
nl

ag
en

 In
R

üc
ke

te
ilu

ng
en

12

244
161
262

263

244

161

262

11

Ve
rm

in
et.

 I
nv

es
tit

io
ne

n 
1

A
bs

ch
re

ib
un

ge
n 

!

13

224
223
202

92

224

223

202

19

Total

14

468
384
464

355

468

384

464

Er-
gebnis

]
15

— .

_

t

*) Einzelheiten S. 90 und 91. 2) Die Quartalsergebnisse von 1959 erlauben keine
endgültigen Schlüsse auf das Endergebnis von 1959.
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Quartalsergebnisse 1959
Franken)

Quartal
Jahr

16
Rechnungen

1956
1957
1958

Voranschlag
1959

1956
I.Quartal

II. »
III. »
IV. .

Nachtrag

1957
I. Quartal

II. »
III. »
IV. »

Nachtrag

1958
I.Quartal

II. »
III. »
IV. »

Nachtrag

1959 8)
I.Quartal

II. »
III. »
IV. »

Nachtrag

Einnahmen

S

1
"§
g
M

17

58
48
63

83

1
13
7
2

35

3
14
10
6

10

7
48
4
8
1

1
16

i
*.
jfä
sl

IS

96
103
108

91

3
32
36
23

12

8
26
24
30
15

11
30
22
32

13

3
43

')

Ĥ

Ja
II

19

2197
2043
2428

2057

470
651
557
360
159

517
548
471
350

157

525
763
551
424
165

563
657

Ij
1 1
u J2
>Ed

20

260
251
227

213

25
42
33
49

in

29
37
36
46

108

26
33
38
41

89

27
39

Total

21

2611
2440
2826

2394

499
738
623
434

317

557
625
541
432

285

569
869
615
505
268

594

Ertrag

•
S a
II
I È
.SSHs

22

647
202
183

6

\

647

1

, 202

1

183

1
755 | f '

* W

||

11
SS£> va:s
23

85
154
346

219

85

154

" 346

av
-S
ff|a
|ö>rg

24

159
210
230

131

159

210

230

15

Total

25

891
566
759

356

891

566

759

•

Er-
gebnis

I

1
S

26

423
182
295

1

423

182

295
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Fiskaleinnahmen des Bundes (in 1000 Franken)

Quartal
Jahr

1
1956

I. Quartal
II. »

III. 9

IV. »

1957
I. Quartal

II. »
III. »
IV. »

1958
I. Quartal

II. »
III. »
IV. »>

1959
I. Quartal

II. »
m. »
IV. »

1956
1957
1958
1959

1956
1957
1958
1959

Wehr-
Steuer ')

Wehr-
opfer

Kriegs-
gewinn-
steuer s)

Verrech-
nungssteuer

»)

Militär-
pflicht-
ersatz

Stempel-
abgaben

Waren-
umsatz-
Steuer

Roberträge - Quartalsergebnisse

2

'23 920
221 004
160 027
49575

28307
95609
53914
33204

42955
283 753
113824
80489

34561
167 816

3

142
36

—9

18
5
1
1

5
8

10
0

3
3

4

—1
52
3

_

1
5

4029

—
—
——

46
. — .

5

62 539')
38552

-16603
35117

70828
40286

- 10 053
14597

64920
38312

- 3591
46762

109 718
44793

6

18117

18987

20626

7

32462
49342
34411
31842

33789
46968
83067
34905

34648
52604
32316
39682

34971
52317

8

157 409
120 495
133 947
138 065

158 877
136 231
151 205
153 164

166 073
139124
149 409
151 980

161 780
133 426

Roberträge - Jahresergebnisse

454526
211 034
521 021

187
25
3

56 '
4035
—

119 605
115658
146403

18 117
18987
20626

148057
148 729
159 250

549 916
599 477
606 586

Kantonsanteile -. Jabresergebnisse

136 393
63291

156 299

19
•2
0

0
323
_

_.
—
—

9783
10253
11138

29300
29396
31484 —

—

*) Inbegriffen Sonderzuschlag zur Wehrsteuer.
2) Kriegsgewinnsteuer I9S6 1957 1958

Eingänge . 56 4035 —
Eückerstattungen gemäs, Art. 88 lit. b/c — — —
Bruttoertrag 56 4 035 —

3) Inbegriffen Steuer gemäss Bundesratsbeschluss vom 13. Februar 1945 über die
Sicherung der Steueransprüche bei Versicherungen.



91

Fiskaleinnahmen des Bundes (in 1000 Franken)

Luxus-
Steuer

Ausgleich-
steuer

Tabak-
steuer

Bier-
Steuer <)

Zölle M Übrige
Abgaben 8) TOTAL

Roherträge - Quartalsergebnisse
9

5649
4202
3900
4136

6 146
4791
4426
4555

6558
4 919
4219
4074

4328
917

10

62
54

109
54

13
7

14
10

1
1
0
1

1
—

11

20034
17735
21447
20658

22697
18881
21083
22690

22625
20509
25087
23438

23553
20673

12

21
3001
4625
8639

26
3598
4981
9305

32
3487
5486
9857

33
3717

13

159 744
188 293
194 793
197 261

186 456
194 453
200 742
188512

178 764
210 024
212 737
181 069

183 593
221 618

14

8252
7798

20287
15469

10228
6370

11317
23590

8820
10067
11900
30893

10503
11512

15

470 234
650 513
556 995
518 945 ")

517 385
547 200
470 674
507 5498)

525 401
762 808
551 377
58887l8)

563 090
656 792

Roberträge - Jahresergebnisse

17887
19918
19770

279
16
3

79874
85851
91659

16286
17910
18862

740 091
770 163
782 594

51 806
51 505
61680

2 196 687
2 042 808
2428457

Kantonsanteüe - Jahresergebnisse
_

—
—

—

—
—
—

—
— —

—
—
—

175 495
103265
L 98 921

Quartal
Jahr

16
1956

I. Quartal
n. »

III. »
IV. »

1957
I. Quartal

n. »
III. »>
IV. »

1958
I. Quartal

II. »>
III. »
IV. »

1959
I. Quartal

n. »
III. »>
IV. »>

1956
1957
1958
1959

1956
1957
1958
1959

4) Gesamtbelastung des Biers pro 1958 33,9 Millionen Fr., wovon Biersteuer 18,9,
Zollzuschläge 9,9 und Warenumsatzsteuer 5,1.

') Einfuhrzölle, Treibstoffzölle, Tabakzölle, und Zollzuschläge.
6) Preiszuschläge u. a. (Pos. 85 der Staatsrechnung).
') Inbegriffen Fr. 235000 Zertifizierungssteuer.
8) Inbegriffen Nachtrag.
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Zölle (in 1000 Franken)

Quartal
Jahr

1
1956

!.. Quart al
II. »>

III. »
IV. »

1957
I. Quartal

11." »
III. »>
IV. »>

1958
I. Quartal
Januar
Februar
März

II. Quartal
Ayrìì
Mai
Juni

III. Quartal
Juli
August
September

IV. Quartal
Oktober
November
Dezember

1959
I. Quartal
Januar
Februar
März

II. Quartal
April
Mai
Juni

Einfuhrzölle1)

2

111 619
121 580
118010
125 290

137 099
128 704
115 845
118 819

123 750
39 449
38536 .
4ö 76o

131365
45592
43742
42031

115038
40182
35995
38861

111 965
38350
34835
38780

120 005
38840
36222
44943

137 623
47998
42935
46690

Treibstoffzölle

3

32097
50996
59334
54453

32469
48692
67352
50558

39043
13227
11537
14279

61231
18573
20874
21784

79918
26864
28932
24122

52302
22049
16342
13911

46 597
14157
13607
18833

67237
20452
23512
23273

Tabakzölle

4

12026
11553
13536
13551

12120
12196
13901
14242

12356
4 529
3 631
4 196

13565
4348
0080
4137

15444
5037
5640
4767

14851
4414
4952
5485

13114
4603
3658
4853

13 439
4325
3667
5447'

Zoll-
zuschläge

5

4002
4164
3913
3967

4768
4861
3644
4898

3615
1167
1085
1363

3863
1327
1394
1142

2337
896
544
897

1951
728
521
702

3877
967

1371
1539
3319
1454
1032

833

TOTAL

6

159 744
188293
194 793
197 261

186 456
194 458
200 742
188 512

178 764
58372
54789
65603

210024
69840
71090
69094

212 737
72979
71111
68647

181 069
65541
56650
58878

183 593
58567
54858
70 168

221 618
74229
71146
76243



Zölle (in 1000 Franken)

93

Jahr

1

1956
1957
1958
1959

Einfuhrzölle1)

2

476 499
500467
482118

Treibstoßzölle

3

196 880
199 071
282 494

Tabakzölle

4

50666
52459
56216

Zollzuschläge

5

16046
18166
11766

TOTAL

6

740091
770 163
782 594

') Ohne Treibstoff- und Tabakzölle.

Treibstoffzölle: Gemäss BB vom 21. Dezember 1950 haben die Kantone vom Er-
trag des Benzin- und Schwerölzolles für den Ausbau der Automobilstrassen folgenden
Anspruch (Strassenbauforschung inbegriffen):

1956
1957
1958
1959

Tota

98440
99535

120 941

davon Stand der Rückstel-
auebezahlt hingen auf Jahresende

96747
88560

116 881

63377
74352
78412

Tabakbelastung: Der Ertrag der Tabaksteuer und des Tabakzolles dient ge-
mäss BB vom 20. Dezember 1946 der Finanzierung der AHV.

1956
1957
1958
1959

Total Tabaksteuer Tabakzoll

130 540 79 874 50 666
137 810 85 351 52 459
147 875 91 659 56 216

Verrechnungssteuer (in 1000 Franken)

Eingänge
Rückerstattungen

Verrechnungssteuer Rohertrag .
Sicherungssteuer l) Rohertrag .

Total

1958

II. Quarta]

161 826
123 661

38165
147

38312

III. Quartal|lV. Quartal

82625
86342

- 3717
126

- 3591

91399
44784

46615
147

46762

1959

I. Quartal

188 403
78822

109 581
137

109 718

II. Quartal

191 281
146 616

44665
128

44793

x) Steuer gemäas Bundesratsbeschluss vom 13. Februar 1945 über die
Sicherung der Steueransprüohe bei Versicherungen.

Bundesblatt. 111. Jahrg. Bd. II.
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Rohertrag der eidgenössischen Stempelabgaben (in 1000 Franken

Stempelabgaben

1. Emission von Wertpapieren
a. Obligationen
b. Aktion
c Übrige Wertschriften 1) . .

Total

2. Umsatz von Wertpapieren
a. Inländische Wertpapiere .
b. Ausländische Wertpapiere.

Total

3. Coupons von
ct. Obligationen
b. Aktien
c. Übrigen Wertschriften l) .

Total

4. Wechsel
5. Prämienquittungen
6. Frachturkunden . . . . . .
7. Bussen usw. . . .

Rohertrag

1958

II.Quartal

6164
4739

863
11266

486
1704

2190

9993
19674
1617

31284

927
5821
1097

19

52604

III.Quartal

3514
2764

837

7115

417
2267

2684

7297
7691
1052

16040

897
4644

926
10

32 816

IV. Quartal

4281
4784
2070

11135

548
3128

3676

9819
6527
1886

18232

875
4824

921
19

89 682.

1959

I. Quartal

3613
4264
1833

9710

499
3308

3807

6291
5926
2827

15044

947
4540

908
15

34971

II. Quartal

5057
9015
2981

17053

1040
3079

4119

7296
13255
3277

23828

929
5917

443
28

52317
l) GmbH.- und Genossenschaftsanteile, Kommandit-Beteiligungen, Mit-

eigentums- und Trustzertifikate, ausländische Wertpapiere.

3786
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